
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή οργανικής θέσης του κλάδου ειδικευ-
μένων ιατρών Ε.Σ.Υ. που συστήθηκε με διαζευκτι-
κές ειδικότητες, σε μία εξ αυτών της αποκεντρω-
μένης οργανικής μονάδας «ΆΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝ-
ΝΗΜΑΤΑΣ- Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».

2 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα Αγρο-
τικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας σε 
24ωρη ή 12ωρη βάση και για όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας των υπηρεσιακών μονάδων του Δή-
μου Εορδαίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/47128 (1)
   Μετατροπή οργανικής θέσης του κλάδου ειδικευ-

μένων ιατρών Ε.Σ.Υ. που συστήθηκε με διαζευκτι-

κές ειδικότητες, σε μία εξ αυτών της αποκεντρω-

μένης οργανικής μονάδας «ΆΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 

του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝ-

ΝΗΜΑΤΑΣ- Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 15 του ν. 4316/2014 «Ίδρυση παρατη-

ρητηρίου άνοιας, βελτίωση προγεννητικής φροντίδας, 

ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 270), όπως αυτό αντικαταστά-
θηκε από τις διατάξεις του άρθρου 82 του ν. 5041/2023 
«Φαρμακευτικοί Σύλλογοι - Πανελλήνιος Φαρμακευτικός 
Σύλλογος - Ινστιτούτο Φαρμακευτικών Επιστημονικών 
Ερευνών και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) τoυ άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 87/1986 «Ενιαίο πλαίσιο Οργάνωσης Νο-
σοκομείων (Α’ 32),

ε) του π.δ.79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) της υπ’ αρ. 37310/9-7-2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριος Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435),

η) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112173/23-11-2012 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης “Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ“» 
(Β’ 3280),

θ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123895/31-12-2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Ενοποιημένος οργανισμός του 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης “Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ” 
και του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης “Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ”» (Β’ 3515),

ι) της υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29-8-2018 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση, μετονομασία ιατρι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7105

78855



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78856 Τεύχος B’ 7105/18.12.2023

κών ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιγ) της υπό στοιχεία Υ4δ/Γ.Π.οικ.22869/6.3.2012 υπουρ-
γικής απόφασης «Οργάνωση, τρόπος λειτουργίας και 
στελέχωσης των Τμημάτων Επειγόντων Περιστατικών 
(Τ.Ε.Π.) των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ.» (Β’ 874).

2. Την υπ’ αρ. 40524/11-09-2023 εισήγηση του Διοικη-
τή της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.

3. Το υπ’ αρ. 11118/31-08-2023 έγγραφο, με συνημ-
μένη την 619η απόφαση του Διοικητή του Γενικού Νο-
σοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».

4. Την από 04-08-2023 αίτηση του ιατρού.
5. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.58891/07-11-2023 έγγραφο 

του Αν. Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν θα προκληθεί επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας 
και του Προϋπολογισμού του εμπλεκόμενου Φορέα, 
αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης του κλάδου ει-
δικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας Αναισθησιολογίας 
ή Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή Χειρουργι-
κής ή Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας (με αποδεδειγμέ-
νη εμπειρία και γνώση στην επείγουσα ιατρική ή εξειδί-
κευση στη ΜΕΘ) ή Γενικής Ιατρικής (με αποδεδειγμένη 
εμπειρία και γνώση στην επείγουσα ιατρική, διάσωση, 
προ-νοσοκομειακή περίθαλψη και διαχείριση-διοίκηση-
συντονισμό του έργου της εφημερίας) ή Ορθοπεδικής 
και Τραυματολογίας, όπως αυτή προβλέπεται στο άρ-
θρο 14 της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112173/23-11-2012 
κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης “Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ”» 
(Β’ 3280), όπως αυτή ισχύει με την υπό στοιχεία Υ4α/
οικ.123895/31-12-2012 όμοια (Β’ 3515), σε μία (1) θέση 
του ιδίου κλάδου ειδικότητας αμιγώς Εσωτερικής Παθο-
λογίας, εντός του Ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. (Γενικό Νοσοκομείο 
Θεσσαλονίκης «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΣ»), με την ταυτόχρονη ένταξη του υπηρετούντος ια-
τρού σε αυτή και με τον βαθμό που αυτός κατέχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2023

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Υγείας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ   

 Αριθμ. 20930/351963  (2)
Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα Αγρο-

τικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
(Α’  94).

2. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας και τα κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) και διατηρήθηκε 
σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019.

3. Των άρθρων 20, 24, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις) (Α’ 143).

4. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

6. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 131) και 
την υπό στοιχεία 102928ΕΞ 2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Πετραλιά Αθανάσιο» (Β’ 4441).

8) Της υπ’ αρ. 3944/126732/22-11-2016 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων και λοιπών μετακινούμενων προσώπων 
του ΥΠΑΑΤ» (Β’ 3962).

9. Το υπ’ αρ. 2126/264899/29-8-2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Νο-
μικών Προσώπων.

10. Την υπ’ αρ. 15968/270234/1-9-2023 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

11. Το γεγονός ότι από την προώθηση της απόφα-
σης αυτής προκαλείται δαπάνη για το τρέχον έτος, 
ύψους 15.000  ευρώ στο Τακτικό Προϋπολογισμό 
του ΥΠΑΑΤ Ειδικός Φορέας 1029-101 επιμεριζό-
μενη στους ΑΛΕ 2420402001 ποσό 5.000,00€, ΑΛΕ 
2420401001 ποσό 5.000,00€ και ΑΛΕ 2420407002 ποσό 
5.000,00 €, όπου υπάρχουν σχετικές πιστώσεις (υπ’ αρ. 
δέσμευσης 16673/12-09-2023 ΑΔΑ 94ΟΟ4653ΠΓ-
ΦΞ3 υπ’ αρ. καταχώρησης α/α 72126, υπ’ αρ. δέσμευ-
σης 16637/279032/12/09/2023 ΑΔΑ Ρ99Ξ4653ΠΓ-ΒΜΘ 
υπ’ αρ. καταχώρησης α/α 72125 και υπ’ αρ. δέσμευσης 
16674/279404/12-09-2023 ΑΔΑ ΡΚ3Α4653ΠΓ-ΚΕ4 υπ’ αρ. 
καταχώρησης α/α 72124), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78857Τεύχος B’ 7105/18.12.2023

Αυξάνουμε το ανώτατο όριο του αριθμού ημερών 
εκτός έδρας, πέραν αυτού που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
3944/126732/22-11-2016 (Β’ 3962) απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, κατά τριάντα (30) ημέρες για το έτος 2023 για τον 
Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέ-
σεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων λόγω της συμμέτοχης του σε κυβερνητικά κλιμάκια 
επιτόπιας εκτίμησης καταστροφών.

Λόγω της ιδιομορφίας των εργασιών που εκτελού-
νται από τον ανωτέρω και οι οποίες δεν είναι δυνατόν 
να προγραμματιστούν εκ των προτέρων, επιτρέπεται ο 
συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών εκτός έδρας.

Από την προώθηση της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (15.000 €) η οποία θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό που αναφέρεται στο στοι-
χείο 11 του προοιμίου της παρούσας.

Η παρούσα ισχύει από την εξάντληση του ανωτάτου 
ορίου και με δυνατότητα αναδρομικής ισχύος δύο (2) 
μηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Αγροτικής Ανάπτυξης
και Οικονομικών και Τροφίμων
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ.57738 (3)
Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση λειτουργίας 

σε 24ωρη ή 12ωρη βάση και για όλες τις ημέρες 

της εβδομάδας των υπηρεσιακών μονάδων του 

Δήμου Εορδαίας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240).

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

δ) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

ε) Των υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 και 2/31029/
ΔΕΠ/6.5.2016 εγκυκλίων του Υπουργείου Οικονομικών 
σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση, την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση και Λοιπές Διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 85).

ζ) Της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 
η) Του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
θ) Της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

(Β’  1659) απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/
27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ.

2. Την υπ’ αρ. 3394/24-1-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

3. Την υπ’ αρ. 278/4-12-2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Εορδαίας περί έγκρισης εξαίρε-
σης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 
καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη ή 12ωρη βάση και 
για όλες τις ημέρες της εβδομάδας των υπηρεσιακών 
μονάδων του Δήμου Εορδαίας.

4. Την υπ’ αρ. 25318/19-10-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Εορδαίας 
(Τμήμα Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληροφόρη-
σης, Γραφείο Λογιστηρίου - Μισθοδοσίας), αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 12ωρης/24ωρης λειτουργίας, καθώς 
και απασχόλησης κατά τις Κυριακές και αργίες (εξαιρέ-
σιμες) των ανωτέρω οργανικών μονάδων του Δήμου 
Εορδαίας και συγκεκριμένα:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ:
Α) ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ, ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙ-

ΚΩΝ ΚΑΙ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Β) ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
Για τη λειτουργία του α) Τμήματος Συγκοινωνιακών, 

Κτιριακών Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών και β) του 
τμήματος ηλεκτρομηχανολογικών έργων και σηματοδό-
τησης απαιτείται να λειτουργεί σε 24ωρη βάση:

- Προκειμένου να ανταποκριθεί στις πολλαπλές αλλά 
και έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν από την εν γένει 
λειτουργία των πόλεων αλλά και του περιαστικού χώ-
ρου του Δήμου, αναθέτει σε υπαλλήλους του εργασίες 
οι οποίες πραγματοποιούνται και πέραν του ωραρίου. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78858 Τεύχος B’ 7105/18.12.2023

Οι ανάγκες αυτές πρέπει να αντιμετωπίζονται άμεσα αλ-
λιώς μπορεί να προκληθούν κίνδυνοι και δυσλειτουργίες 
που όχι μόνο μπορούν να επηρεάσουν την καθημερινή 
λειτουργία των πολιτών αλλά και να θέσουν σε άμεσο 
κίνδυνο ζωές και περιουσίες.

- Είναι αρμόδια για το σύνολο του Καλλικρατικού 
Δήμου, που περιλαμβάνει αστικό και περιαστικό οδικό 
δίκτυο πέραν των 300 χλμ, παιδικές χαρές και πάρκα, 
πλέον των 89 σχολικών κτιρίων.

- Μεγάλο κεφάλαιο αποτελεί η αντιμετώπιση έντο-
νων καιρικών φαινομένων και ιδιαίτερα κατά τους 
μήνες που παρατηρούνται πυρκαγιές σε υπολείμματα 
αγροτικών εκμεταλλεύσεων καθώς και χιονοπτώσεις 
δημιουργούνται συνθήκες οι οποίες πρέπει να αντιμε-
τωπισθούν άμεσα και ανεξαρτήτως ωραρίου ή αργιών. 
Για την αντιμετώπιση αυτών των εκτάκτων αναγκών 
ενεργοποιούνται όταν υπάρχει ανάγκη υπάλληλοι της 
υπηρεσίας οι οποίοι εργάζονται ανάλογα την ειδικότητά 
τους, λειτουργώντας τα μηχανήματα του Δήμου, συντο-
νίζουν έκτακτες και αιφνίδιες, μη προγραμματισμένες 
και μη γνωστές βλάβες ασφαλτοστρωμένων οδοστρω-
μάτων που εγκυμονούν κινδύνους για την ασφάλεια των 
οδηγών, οχημάτων και δίκυκλων και χρήζουν άμεσης 
αποκατάστασης.

- Η οδική σήμανση και ιδιαίτερα αυτή που βρίσκεται 
σε διασταυρώσεις με διάφορα σήματα παραχώρησης 
προτεραιότητας (STOP), πρέπει να αποκαθίσταται άμεσα, 
για την αποφυγή συγκρούσεων οχημάτων.

- Την επίβλεψη εργολαβιών (απογεύματα, Κυριακές) 
από επιβλέποντες, καθ’ όσον οι εργολαβίες του ΕΣΠΑ, 
εκτελούνται εντατικά πραγματοποιούνται καθημερινά 
και απογεύματα ακόμα και Κυριακές. Για την απρόσκο-
πτη εξέλιξη των έργων ειδικά του ΕΣΠΑ, για τα οποία τα 
χρονικά περιθώρια υλοποίησης τους στενεύουν, απαιτεί-
ται η συνεχής παρουσία των επιβλεπόντων. Εργασίες που 
αφορούν ασφαλτοστρώσεις ή φρεζάρισμα οδοστρωμά-
των ή άλλες που προϋποθέτουν διακοπή κυκλοφορίας, 
η εντατικοποίηση γίνεται επιπρόσθετα και για τη μείωση 
της διατάραξης της κυκλοφορίας.

- Το τμήμα Ηλεκτροφωτισμού και Η/Μ έργων έχει ως 
αρμοδιότητα την κατασκευή, τη λειτουργία και τη συ-
ντήρηση των δικτύων ηλεκτροφωτισμού στο δημοτικό 
οδικό δίκτυο περιαστικό ή αστικό, αλλά και των λοιπών 
ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων.

- Συστηματική μπορεί να χαρακτηριστεί η εμφάνιση 
των βλαβών που παρουσιάζονται στα παραπάνω δίκτυα. 
Ειδικά στον ηλεκτροφωτισμό των οδών - πάρκων - πλα-
τειών αλλά και οδικών κόμβων, βλάβες και δυσλειτουρ-
γίες εντοπίζονται λόγω της φύσης τους κατά τη διάρ-
κεια της νύχτας και τις περισσότερες φορές οδηγούν σε 
συνθήκες μειωμένης ασφάλειας τόσο των πεζών αλλά 
και των οχημάτων. Προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
απαιτείται η ενεργοποίηση προσωπικού από το Τμήμα 
κατά τη διάρκεια της νύχτας.

- Οδικά ατυχήματα με σύγκρουση σε φωτιστικά όταν 
συμβαίνουν, γεγονός που δεν μπορεί να χαρακτηριστεί 
σπάνιο, πρέπει να αντιμετωπίζονται άμεσα και ανεξάρτη-
τα αργιών και ωραρίου τόσο για την απελευθέρωση του 
οδοστρώματος από υπολείμματα φωτιστικών σωμάτων 

αλλά και για να απομονώνονται ηλεκτρικές συστοιχίες 
και αγωγοί από διαρροές ηλεκτρικού ρεύματος.

- Για τις ανάγκες του διάκοσμου του Δήμου για τα Χρι-
στούγεννα και το Πάσχα.

- Για τις ανάγκες της πολιτικής προστασίας.
Το προσωπικό που θα απασχοληθεί στα παραπάνω 

τμήματα για τους παραπάνω λόγους θα είναι:
1) Δύο(2) κλάδου Μηχανικών/ειδικότητας ΠΕ Πολιτι-

κών Μηχανικών
2) Ένας(1) κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΠΕ Ηλε-

κτρολόγων Μηχανικών
3) Ένας (1) κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΠΕ Μη-

χανολόγων Μηχανικών
4) Δύο(2) κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΠΕ Αγρο-

νόμων Τοπογράφων Μηχανικών
5) Ένας(1) κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΤΕ Πο-

λιτικών Μηχανικών
6) Ένας(1) κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΤΕ Το-

πογράφων Μηχανικών
7) Τρεις(3) κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδικότητας ΔΕ Δομι-

κών Έργων
8) Δύο(2) κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδικότητας ΔΕ Ηλε-

κτροσυγκολλητών οξυγονοκολλητών
9) Δύο(2) κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδικότητας ΔΕ Ξυλουργών
10) Ένας(1) κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδικότητας ΔΕ Ελαι-

οχρωματιστών
11) Έξι(6)κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Μηχανη-

μάτων Έργων
12) Δύο (2) κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού
13) Ένας(1) κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λο-

γιστικού
14) Ένας (1) κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδικότητας ΔΕ 

Υδραυλικών(Ι.Δ.Ο.Χ.)
15) Τρεις(3) κλάδου Τεχνικού/ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρο-

λόγων
16) Ένας (1)κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδικότητας ΔΕ Ηλε-

κτροτεχνιτών
17) Ένας (1)κλάδου ΤΕ Τεχνικού/ειδικότητας ΤΕ Ηλε-

κτρολόγων Μηχανικών
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
Α) ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-

ΤΑΣΙΑΣ
Για τη λειτουργία του Τμήματος Περιβάλλοντος και 

πολιτικής προστασίας απαιτείται να λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση:

Προκειμένου να συντονίσει και να συνδράμει στην πο-
λιτική προστασία, να καλύψει τις ανάγκες του γραφείου 
κυνοκομείου και του γραφείο κοιμητηρίων.

Το προσωπικό που θα απασχολήσει στα παραπάνω 
τμήματα για τους παραπάνω λόγους θα είναι:

1) Ένας (1)κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών Κοιμητη-
ρίων

2) Δύο (2)κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθα-
ριότητας Εξωτερικών χώρων

3) Ένας(1) κλάδου ΠΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΠΕ Αρ-
χιτεκτόνων Μηχανικών

4) Ένας(1)κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδικότητας ΠΕ 
Κτηνιάτρων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78859Τεύχος B’ 7105/18.12.2023

5) Ένας (1)κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδικότητας ΠΕ 
Γεωλόγων

6) Δύο(2) κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδικότητας ΠΕ Κτη-
νιάτρων(Ι.Δ.Ο.Χ.)

7) Δέκα(10)κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων (Ι.Δ.Ο.Χ.)

Β) ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
Για τη λειτουργία του Τμήματος Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης απαιτείται να λειτουργεί σε 24ωρη βάση: 
Προκειμένου να ανταποκριθεί στον συντονισμό σχε-
διασμό και εποπτεία των πολλαπλών και έκτακτων 
αναγκών που προκύπτουν από την όλη λειτουργία 
των δικτύων συμμείκτων και ανακύκλωσης αλλά και 
της καθαριότητας του περιαστικού χώρου και των κοι-
νοχρήστων χώρων του Δήμου, πρέπει να αναθέτει σε 
υπαλλήλους του εργασίες οι οποίες πραγματοποιού-
νται και πέραν του ωραρίου. Οι ανάγκες αυτές πρέπει 
να αντιμετωπίζονται άμεσα διότι εγκυμονούν κινδύ-
νους και θέματα υγιεινής, καθώς και δυσλειτουργίες 
που μπορούν να επηρεάσουν την ίδια την ζωή των 
πολιτών αλλά και να θέσουν σε κίνδυνο περιουσίες. Η 
αποκομιδή των απορριμμάτων να πραγματοποιείται σε 
εικοσιτετράωρη βάση, επτά ημέρες την εβδομάδα. Σε 
περιπτώσεις έντονων καιρικών φαινομένων, υπάλληλοι 
της Υπηρεσίας να είναι επιφορτισμένοι με την καθαριό-
τητα των οδών και των κοινοχρήστων χώρων, όποτε και 
αν απαιτηθεί και πέραν του ωραρίου. Κατά τη χειμερινή 
περίοδο να απασχολούνται άμεσα και ανεξαρτήτως 
ωραρίου ή αργιών για τον αποχιονισμό του Δήμου ώστε 
να αντιμετωπίζονται τα όποια προβλήματα.

Όλα τα παραπάνω δεν μπορεί να αντιμετωπισθούν 
προληπτικά, χρήζουν όμως άμεσης επέμβασης, αν και 
όταν απαιτηθεί. Η υπηρεσία πρέπει να έχει τη δυνατό-
τητα να κινητοποιείται άμεσα, όταν υπάρχει ανάγκη και 
να εκτελεί τις εργασίες που μπορούν να εκτελεσθούν 
εξασφαλίζοντας την ασφάλεια των πολιτών.

Το προσωπικό του εν λόγω τμήματος συνδράμει και 
στις ανάγκες της πολιτικής προστασίας.

Το προσωπικό που θα απασχοληθεί στο παραπάνω 
τμήμα για τους παραπάνω λόγους θα είναι:

1) Τρεις(3)κλάδου/ειδικότητας ΔΕ εποπτών καθαρι-
ότητας

2) Ένας(1)κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξω-
τερικών Χώρων/ειδικότητας ΥΕ Επιστατών Καθαριότη-
τας

3) Πενήντα πέντε(55)κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσω-
πικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

4) Τριάντα εννέα(39)κλάδου ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων
5) Ένας (1) κλάδο/ειδικότητας/ΔΕ Διοικητικού-Λογι-

στικού
6) Δέκα πέντε(15)κλάδου/ειδικότητας Χειριστών Μη-

χανημάτων Έργου
7) Ένας(1)κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΤΕ Μη-

χανολόγων Μηχανικών
8) Δύο(2) κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Τεχνιτών Ηλεκτρο-

συγκολλητών
9) Ένας(1)κλάδου ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας Κτηνοτροφί-

ας/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών- Χειριστών Γεωργικών Μη-
χανημάτων

10) Δέκα(10) κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Κα-
θαριότητας Εξωτερικών Χώρων (Ι.Δ.Ο.Χ.)

Γ) ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
Για τη λειτουργία συντήρησης και διαχείρισης οχημά-

των απαιτείται να λειτουργεί σε 24ωρη βάση: 
Προκειμένου να κινήσουν και να συντηρήσουν το 

στόλο των οχημάτων του Δήμου για την αντιμετώπι-
ση κάθε απρόβλεπτης ανάγκης που ανακύπτει και να 
συνδράμουν στις ανάγκες της πολιτικής προστασίας το 
προσωπικό που θα απασχοληθεί στο παραπάνω τμήμα 
για τους παραπάνω λόγους θα είναι: 

1) Τέσσερις(4)κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδικότητας ΔΕ Μη-
χανοτεχνιτών Οχημάτων

2) Ένας (1)κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ειδικότητας ΤΕ Μη-
χανολόγων Μηχανικών

3) Ένας (1) κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού
Δ) ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Για τη λειτουργία συντήρησης πρασίνου απαιτείται να 

λειτουργεί σε 24ωρη βάση:
Προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες ανάγκες 

όπως, πτώσεις δένδρων από καταιγίδες ή ανεμοθύελλες 
όλο το χρόνο και χιονοπτώσεις κατά τη χειμερινή περίοδο, 
ανάγκες που παρουσιάζονται για την προετοιμασία χώρων 
(πάρκα, πλατείες, σχολικές αυλές), όπου πραγματοποιού-
νται εκδηλώσεις, όμοιες ανάγκες που προκύπτουν από την 
πολιτική προστασία. Επιπλέον ψεκασμοί δενδροστοιχιών 
που προκύπτουν από προσβολές από έντομα και μύκητες 
και πρέπει να αντιμετωπίζονται τις ώρες που δεν κυκλο-
φορεί κοινό και λόγω του μεγάλου όγκου περιστατικών, 
κυρίως κλάδεμα ψηλών και επικίνδυνων δένδρων, μη δυ-
νάμενα να εξυπηρετηθούν εντός των εργάσιμων ημερών.

Όλα τα παραπάνω δεν μπορεί να αντιμετωπισθούν προ-
ληπτικά, χρήζουν όμως άμεσης επέμβασης, αν και όταν 
απαιτηθεί. Η υπηρεσία πρέπει να έχει τη δυνατότητα να 
κινητοποιείται άμεσα, όταν υπάρχει ανάγκη και να εκτελεί 
τις εργασίες που μπορούν να εκτελεσθούν εξασφαλίζο-
ντας την ασφάλεια των πολιτών. Η απασχόληση, του προ-
σωπικού και η εργασία στις Αργίες και Κυριακές προκύπτει 
κυρίως λόγω εκτάκτων γεγονότων που συμβαίνουν και 
χρίζουν άμεσης αντιμετώπισης και επέμβασης καθώς και 
λόγω του μεγάλου όγκου των περιστατικών μη δυνάμεθα 
να αντιμετωπισθούν εντός της πενθήμερης εργασίας και 
των εργάσιμων ωρών και ημερών.

Το προσωπικό που θα απασχοληθεί στο παραπάνω 
τμήμα για τους παραπάνω λόγους θα είναι:

1) Δύο(2)κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδικότητας ΠΕ Γε-
ωπόνων

2) Οκτώ(8)κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών Πρασίνου
3) Δύο(2)κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων
4) Ένας (1)κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών
5) Ένας(1) κλάδου ΔΕ Τεχνικού/ειδικότητας ΔΕ Δομι-

κών Έργων
6) Είκοσι (20) κλάδου/ειδικότητας ΥΕ εργατών Πρα-

σίνου(Ι.Δ.Ο.Χ.)
3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Α) ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙ-

ΤΙΣΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78860 Τεύχος B’ 7105/18.12.2023

Για τη λειτουργία του τμήματος παιδείας δια βίου μά-
θησης και πολιτισμού απαιτείται να λειτουργεί σε 12ωρη 
βάση: Προκειμένου η λειτουργία ειδικότερα του γρα-
φείου υποδομών σχολικών μονάδων όπου φροντίζεται 
η καθαριότητα των σχολείων και η ευπρεπής εμφάνιση 
όλων των χώρων των σχολικών μονάδων καθώς και της 
υπηρεσίας φύλαξής τους κατά τις απογευματινές ώρες 
να είναι επαρκής το προσωπικό που θα απασχοληθεί στο 
παραπάνω τμήμα για τους παραπάνω λόγους, θα είναι:

1) Είκοσι τέσσερις(24) κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαρι-
ότητας Εσωτερικών Χώρων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων

2) Έντεκα (11)κλάδου ΔΕ Φυλάκων/ειδικότητας ΔΕ 
Σχολικών Φυλάκων

3) Εξήντα εννέα(69)κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριό-
τητας Εσωτερικών Χώρων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων (Ι.Δ.Ο.Χ.)

4) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α) ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
1) ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕ-

ΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2) ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
Για τη λειτουργία των γραφείων α) επιμέλειας καθα-

ριότητας εσωτερικών χώρων και του γραφείου κλητή-
ρων - γενικών καθηκόντων απαιτείται να λειτουργεί σε 
12ωρη βάση:

Προκειμένου να επιτευχθούν οι αρμοδιότητες των ως 
άνω γραφείων όπως καθαριότητα και συντήρηση που 
πραγματοποιείται και κατά τις απογευματινές ώρες μετά 
την αποχώρηση των δημοτών και των υπαλλήλων από το 
δημοτικό κατάστημα καθώς και οι επιδόσεις εγγράφων 
από τους κλητήρες το προσωπικό που θα απασχολήσει στα 
παραπάνω τμήματα για τους παραπάνω λόγους θα είναι:

1) Δύο (2) κλάδου ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων ειδικότη-
τας ΥΕ Κλητήρων

2) Ένας(1) κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογι-
στικού

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
Α) ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
Β) ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ
Για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνο-

μίας συνολικά απαιτείται να λειτουργεί σε οκτάωρη βάση 
από 07:00π.μ. έως 15:00μ.μ. για όλες τις ημέρες του μήνα.

Η Δημοτική Αστυνομία ελέγχει την τήρηση κάθε εί-
δους κανονιστικών αποφάσεων που εκδίδουν οι δη-
μοτικές αρχές, την τήρηση συγκεκριμένων διατάξεων 
του ΚΟΚ, την τήρηση διατάξεων περί επιγραφών και 
διαφημίσεων, την τήρηση της νομοθεσίας σχετικά με 
την λειτουργία των παιδότοπων, εκτελεί τις διοικητικές 
κυρώσεις σε καταστήματα ή επιχειρήσεις αρμοδιότητας 
του οικείου δήμου, ελέγχει την τήρηση των διατάξεων 
που αφορούν στα ζώα συντροφιάς, συμμετέχει στην 
εφαρμογή σχεδίων για την πολιτική προστασία.

Το προσωπικό που θα απασχοληθεί στα παραπάνω 
τμήματα για τους παραπάνω λόγους θα είναι:

1) Πέντε (5) κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Δημοτικής Αστυ-
νομίας

2) Τέσσερις(4) κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Δημοτικής Αστυ-
νομίας

Οι δαπάνες αποζημίωσης από την καθιέρωση εργα-
σίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών ή 
εργασίας νυχτερινής ή ημερήσιας τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσί-
ες που λειτουργούν, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 
δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση εμφαίνονται στον 
παρακάτω πίνακα:

Κ.Α. Περιγραφή Ποσό

ΚΑΕ 20.6012.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες
αμοιβές. Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

198.761,00

ΚΑΕ 20.6022.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές
πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

29.986,00

ΚΑΕ 20.6042.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας εκτάκτων υπαλλήλων
(επί συμβάση, ημερομησθίων ωρομισθίων κλπ) και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

2.500,00

ΚΑΕ 30.6012.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες
αμοιβές. Υπηρεσία Τεχνικών Έργων

42.780,00

ΚΑΕ 30.6022.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές
πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία Τεχνικών Έργων

10.771,00

ΚΑΕ 35.6012.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία Πρασίνου

14.152,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78861Τεύχος B’ 7105/18.12.2023

ΚΑΕ 35.6022.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και
λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία Πρασίνου

42.667,00

ΚΑΕ 35.6042.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας εκτάκτων υπαλλήλων
(επί συμβάση, ημερομησθίων ωρομισθίων κλπ) και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
Υπηρεσία Πρασίνου

4.584,00

ΚΑΕ 45.6012.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και
λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία νεκροταφείων.

1.675,00

ΚΑΕ 50.6012.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Δημοτική Αστυνομία

46.700,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 8 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78862 Τεύχος B’ 7105/18.12.2023

*02071051812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-18T11:53:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




